Edição 4.834 | Ano 3
31 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MKY326L7-Q5PQOZWY-A2WJUAYA-JFQXLW4L
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.834 | Ano 3
31 de março de 2021

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: MKY326L7-Q5PQOZWY-A2WJUAYA-JFQXLW4L
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.834 | Ano 3
31 de março de 2021

Página 4

DECRETOS

Certificação Digital: MKY326L7-Q5PQOZWY-A2WJUAYA-JFQXLW4L
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.834 | Ano 3
31 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: MKY326L7-Q5PQOZWY-A2WJUAYA-JFQXLW4L
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
---------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------

DISPENSA Nº 004/2021 – FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 650/2021

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, II da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº 004/2021, conforme parecer da

Assessoria Jurídica da Procuradoria Adjunta/Licitação, vem formalizar o procedimento do processo

administrativo nº 650/2021 para contratação direta com a sociedade empresária ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM

MOVIMENTO, inscrita no CNPJ: 27.324.279/0001-15, OBJETO: Contratação emergencial de instituição

especializada em serviços de gerenciamento institucional, execução, operacionalização e oferta de

ações em saúde na unidade hospitalar de Arraial d’Ajuda, denominada CENTRO COVID. VALOR

MENSAL R$1.385.347,08 (um milhão trezentos e oitenta e cinco mil trezentos quarenta e sete reais e oito

centavos) pelo período de 180 dias. Publique-se nos locais de costume. Celebre-se a respectiva Dispensa que

será regido pela legislação pertinente.

Gabinete do Prefeito, em 10 de fevereiro de 2021.

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 4.834 | Ano 3
31 de março de 2021

Página 6

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: MKY326L7-Q5PQOZWY-A2WJUAYA-JFQXLW4L
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA

2

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO NºDP004/2021-FMS. CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA. CONTRATADA:
ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM MOVIMENTO, INSCRITO NO CNPJ: 27.324.279/0001-15. OBJETO:
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO
INSTITUCIONAL, EXECUÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E OFERTA DE AÇÕES EM SAÚDE NA UNIDADE
HOSPITALAR DE ARRAIAL D’AJUDA, DENOMINADA CENTRO COVID. VALOR MENSAL R$1.385.347,08
(UM MILHÃO TREZENTOS E OITENTA E CINCO MIL TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITO
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 180 ( CENTO E OITENTA) DIAS . PREFEITO MUNICIPAL, SR. JÂNIO NATAL
ANDRADE BORGES.

Edição 4.834 | Ano 3
31 de março de 2021

Página 7

Certificação Digital: MKY326L7-Q5PQOZWY-A2WJUAYA-JFQXLW4L
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

	DECRETO
	DECRETO
	DECRETOS

	DISPENSA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

		2021-03-31T16:23:25-0300